
                                                                 PATVIRTINTA 

             Traksėdžių Šilojų mokyklos 

                                direktoriaus 2023 m. balandžio 11 d.  

                                                                     įsakymu Nr. V1-47 

 

 

 

TRAKSĖDŽIŲ ŠILOJŲ MOKYKLOS 

BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Traksėdžių Šilojų mokyklos bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja Traksėdžių Šilojų mokyklos (toliau – Mokyklos) bendrabučio vidaus tvarką. 

2. Į Mokyklos bendrabutį mokiniai priimami mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) 

pasirašius Priėmimo į bendrabutį sutartį, bei mokiniui ir jo tėvams susipažinus su šiomis taisyklėmis. 

3. Priėmimo į bendrabutį sutartys registruojamos Bendrabučio sutarčių registracijos žurnale. 

4. Pirmumo teisę gyventi bendrabutyje turi mokiniai iš rajono, atsiradus laisvoms vietoms – 

gali būti priimami mokyklos mokiniai gyvenantys mieste.  

5. Bendrabutyje veiklą su mokiniais organizuoja auklėtojos. Naktį bendrabutyje budi 

naktinės auklės. 

II. MOKYKLOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

6. Bendrabutyje gyvenantiems mokiniams Mokykla sudaro patogią aplinką mokytis, leisti 

laisvalaikį ir tenkinti asmeninius poreikius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2011m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-82 Lietuvos higienos norma HN 118:2011 

„Apgyvendinimo paslaugų sveikatos saugos reikalavimai”; suvestinė redakcija nuo 2017-09-01. 

7. Supažindina mokinį, jo tėvus (globėjus, rūpintojus) su šiomis Mokyklos bendrabučio 

vidaus tvarkos taisyklėmis. 

8. Užtikrina bendrabučio patalpų švarą, savalaikį remontą. 

9. Bendrabučio kiekviename aukšte prieinamoje ir matomoje vietoje talpina patalpų 

evakuacijos planus, įspėjamuosius ženklus. 

10. Raktai nuo evakuacinių išėjimų yra budinčių naktinių auklių patalpose. 

11. Suteikia pirminės sveikatos priežiūros pagalbą. 

 

III. MOKINIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

12. Vykdo bendrabučio darbuotojų nurodymus, neprieštaraujančius šioms Taisyklėms: 

12.1. palaiko švarą ir tvarką kambariuose, taip pat bendro naudojimosi patalpose pagal 

sanitarinių higieninių normų reikalavimus; 

12.2. laikosi visuomenės priimtų gyvenimo normų: nekelia triukšmo (nuo 22.00 val. iki 7.00 

val. bendrabutyje turi būti tylu), naudojasi muzikine aparatūra taip, kad netrikdytų bendrabutyje 

gyvenančių vaikų poilsio; 

12.3. gerbia kitų bendrabučio gyventojų teises; 



12.4. laikosi elektrosaugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimų; 

12.5. saugo ir tausoja inventorių, taupiai vartoja energijos išteklius; 

12.6. atlygina padarytą žalą. 

13. Bendrabutyje draudžiama: 

13.1. rūkyti; 

13.2. vartoti ir platinti alkoholinius gėrimus; 

13.3. laikyti, vartoti, platinti narkotines ar psichotropines medžiagas; 

13.4. triukšmauti, trikdyti tylą garsia muzika; 

13.5. naudoti pirotechnines priemones ar sprogmenis; 

13.6. laikyti ar atsivesti gyvūnus; 

13.7. savavališkai persikelti į kitą kambarį; 

13.8. savavališkai pernešti bendrabučio inventorių; 

13.9. gadinti bendrabutyje ar jo teritorijoje esančią įrangą ir inventorių; 

13.10 teršti ar niokoti bendrabučio vidų arba kiemą; 

13.11.  naudoti fizinį ir psichologinį smurtą; 

13.12. žaisti azartinius žaidimus, vartoti necenzūrinius žodžius; 

13.13. pasisavinti svetimus daiktus, organizuoti nelegalius mainus, prekybą mokykloje; 

13.14. savavališkai atlikti bet kokius bendrabučio patalpų, įrangos remonto ar pakeitimo 

darbus (kabinti paveikslus, lipdyti įvairius lipdukus ant baldų ir sienų); 

13.15. be įspėjimo išvykti iš bendrabučio. 

14. Apie mokinį, kuris tyčia pažeidžia bendrabučio taisykles, informuojami Mokyklos 

vadovai, žodžiu arba raštu tėvai, globėjai. 

15. Esant sistemingam ir/ar šiurkščiam Taisyklių pažeidimui auklėtojas, mokytojo padėjėjas, 

naktinė auklė informuoja Mokyklos administraciją apie mokinio netinkamą elgesį, ir mokinio elgesys 

svarstomas Mokyklos Vaiko gerovės komisijoje, esant reikalui kviečiami mokinio tėvai (globėjai, 

rūpintojai). 

16. Mokinys šalinamas iš bendrabučio Mokyklos direktoriaus įsakymu, informavus tėvus 

(globėjus, rūpintojus). 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Mokykla neatsako už mokinių brangius ar vertingus, nereikalingus bendrabučio 

veikloms daiktus ir/ar jų skolinimą kitiems mokiniams. 

18. Taisykles tvirtina Mokyklos direktorius. 

19. Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos. 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 


